
Haushaltssatzung der Stadt Fürstenau 
für das Haushaltsjahr 2015 

 
 
Aufgrund des § 112 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in der zurzeit 
geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Fürstenau in seiner Sitzung am …………… folgen-
de Haushaltssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2015 wird 
 
1. im Ergebnishaushalt 
  mit dem jeweiligen Gesamtbetrag 
 
1.1 der ordentlichen Erträge auf 5.475.900 € 
1.2 der ordentlichen Aufwendungen auf 6.500.400 € 
 
1.3 der außerordentlichen Erträge auf 0 € 
1.4 der außerordentlichen Aufwendungen auf 0 € 
 
1.5 Jahresergebnis -1.024.500 € 
 
2. im Finanzhaushalt 
 mit dem jeweiligen Gesamtbetrag 
 
2.1 der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 4.968.800 € 
2.2 der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 5.800.200 € 
 
2.3 der Einzahlungen für Investitionstätigkeit auf 433.000 € 
2.4 der Auszahlungen für Investitionstätigkeit auf 520.000 € 
 
2.5 der Einzahlungen für Finanzierungstätigkeit auf 87.000 € 
2.6 der Auszahlungen für Finanzierungstätigkeit auf 235.400 € 
 
2.7 Finanzierungsmittelbestand -1.066.800 € 
 
festgesetzt. 
 
Nachrichtlich: 
- Gesamtbetrag der Einzahlungen des Finanzhaushaltes 5.488.800 € 
- Gesamtbetrag der Auszahlungen des Finanzhaushaltes 6.555.600 € 
 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird auf 87.000 € festgesetzt. 
 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht veranschlagt. 
 
 



§ 4 
 
Der Höchstbetrag, bis zu dem im Haushaltsjahr 2015 Liquiditätskredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Auszahlungen in Anspruch genommen werden dürfen, wird auf 2.500.000 € 
festgesetzt. 
 
 

§ 5 
 
Die Steuersätze für die Realsteuern werden für das Haushaltsjahr 2015 wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 
1.1 für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 360 v.H. 
1.2 für die Grundstücke (Grundsteuer B) 360 v.H. 
 
2. Gewerbesteuer 360 v.H. 
 
 
 
 
 
Fürstenau, den 
 
 
 

Stadt Fürstenau 
 
 
 
_________________________ _________________________ 
Bürgermeister Stadtdirektor 
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Ergebnishaushalt (ordentlich)

01.01 - Konto 301300 - Gewerbesteuer Ertrag: -1.290.000 €
TH 7 - Produkt 611.10 - Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Minderertrag durch Gewerbesteuererstattungen für das Jahr 2014 sowie
Anpassung der Vorauszahlungen für das Jahr 2015.

02.03 - Konto 421201 - TH 6 - Produkt 551.00 - Öff. Grün u. Landschaftsbau Aufwand: +6.000 €
Kosten für die Erneuerung einer Brücke im Bürgerpark.
Die Maßnahme war bereits im Haushaltsplan 2014 veranschlagt, konnte
jedoch bisher nicht durchgeführt werden. 

02.06 - Konto 434100 - Gewerbesteuerumlage Aufwand: -247.300 €
TH 7 - Produkt 611.10 - Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen
Durch den Minderertrag bei der Gewerbesteuer war eine Neuberechnung
der Gewerbesteuerumlage erforderlich.

02.08 - Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO
Aufgrund der vorstehenden Änderungen entfällt der Überschuss in Höhe von 24.200 €.

Finanzhaushalt - Investitionstätigkeit

05.01 - TH 5 - Produkt 111.71 - Gebäude- und Grundstücksmanagement
IFÜ-111-02 - Sammelinv. - Liegeschaften, Gebäude Allg. Auszahlung: +27.100 €
Durch das Inkrafttreten des Teilumlegungsplanes "Kollenpohl" südlich
der Kranenpohlstraße ist die Stadt Fürstenau zu Ausgleichszahlungen
verpflichtet. Im Gegenzug erhält die Stadt Fürstenau ein Grundstück
(VA. vom 27.01.2015, P. 8).

Finanzhaushalt - Finanzierungstätigkeit

08.01 - TH 7 - Produkt 612.10 - Sonstige allg. Finanzwitschaft Einzahlung: +27.100 €
Aufgrund der vorstehenden Änderung ist die Kreditaufnahme zu
erhöhen. 

Änderungen zum Haushaltsplanentwurf 2015 der Stadt Fürstenau,
der in der Sitzung des Rates am 09.12.2014 vorgestellt wurde
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Stadt Fürstenau

Gesamtergebnishaushalt

Plan
2018

Plan
2017

Plan
2016

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

BezeichnungNr.

6.124.100,005.951.400,005.770.100,00-1.290.000,004.484.000,005.774.000,00    Steuern und ähnliche Abgaben 01.01

0,000,002.600,000,007.600,007.600,00+  Zuwendungen und allgemeine Umlagen 01.02

478.000,00486.000,00497.100,000,00507.100,00507.100,00+  Auflösungserträge aus Sonderposten 01.03

0,000,000,000,000,000,00+  sonstige Transfererträge 01.04

20.900,0020.900,0020.900,000,0020.900,0020.900,00+  öffentlich-rechtliche Entgelte 01.05

48.800,0048.800,0048.800,000,0048.800,0048.800,00+  privatrechtliche Entgelte 01.06

69.500,0069.600,0071.600,000,0071.600,0071.600,00+  Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 01.07

4.300,004.300,004.300,000,004.300,004.300,00+  Zinsen und ähnliche Finanzerträge 01.08

0,000,000,000,000,000,00+  aktivierte Eigenleistungen 01.09

0,000,000,000,000,000,00+/- Bestandsveränderungen 01.10

341.600,00338.200,00334.900,000,00331.600,00331.600,00+  sonstige ordentliche Erträge 01.11

7.087.200,006.919.200,006.750.300,00-1.290.000,005.475.900,006.765.900,00= Ordentliche Erträge 01.12

0,000,000,000,000,000,00 -  Aufwendungen für aktives Personal 02.01

0,000,000,000,000,000,00 -  Aufwendungen für Versorgung 02.02

508.000,00503.800,00505.100,006.000,00583.300,00577.300,00 -  Aufwendungen für Sach- u. Dienstleist. 02.03

659.100,00669.200,00680.500,000,00700.200,00700.200,00 -  Abschreibungen 02.04

98.300,0099.900,00118.300,000,00122.700,00122.700,00 -  Zinsen und ähnliche Aufwendungen 02.05

5.472.400,005.302.200,004.836.200,00-247.300,004.756.200,005.003.500,00 -  Transferaufwendungen 02.06

349.400,00344.100,00338.900,000,00338.000,00338.000,00 -  sonstige ordentliche Aufwendungen 02.07

0,000,00271.300,00-24.200,000,0024.200,00 -  Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO 02.08

7.087.200,006.919.200,006.750.300,00-265.500,006.500.400,006.765.900,00= Ordentliche Aufwendungen 02.09

0,000,00271.300,00-1.048.700,00-1.024.500,0024.200,00= Ordentliches Ergebnis 03.

0,000,000,000,000,000,00+  Außerordentliche Erträge 04.01

0,000,000,000,000,000,00 -  Außerordentliche Aufwendungen 04.02

0,000,000,000,000,000,00 -  Überschuss gem. § 15 Abs. 6 GemHKVO 04.03

0,000,000,000,000,000,00= Außerordentl. Aufwend. u. Überschuss 04.04

0,000,000,000,000,000,00= Außerordentliches Ergebnis 04.05

0,000,00271.300,00-1.048.700,00-1.024.500,0024.200,00= Jahresergebnis 05.

0,000,000,000,000,000,00 -  Summe Jahresfehlbeträge aus Vorjahr(en) 06.
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Stadt Fürstenau

Gesamtergebnishaushalt

Plan
2018

Plan
2017

Plan
2016

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

BezeichnungNr.

-121.300,00-119.500,00-117.700,000,00-116.000,00-116.000,00Grundsteuer A301100

-1.105.300,00-1.089.000,00-1.072.900,000,00-1.057.000,00-1.057.000,00Grundsteuer B301200

-1.835.800,00-1.782.300,00-1.730.400,001.290.000,00-600.000,00-1.890.000,00Gewerbesteuer301300

-2.730.100,00-2.600.100,00-2.476.300,000,00-2.347.200,00-2.347.200,00Gemeindeanteil an der Einkommensteuer302100

-236.700,00-229.800,00-223.100,000,00-215.600,00-215.600,00Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer302200

-57.300,00-93.500,00-112.900,000,00-111.800,00-111.800,00Vergnügungssteuer303100

-37.600,00-37.200,00-36.800,000,00-36.400,00-36.400,00Hundesteuer303200

-6.124.100,00-5.951.400,00-5.770.100,001.290.000,00-4.484.000,00-5.774.000,00Steuern und ähnliche Abgaben01.01

0,000,000,000,00-5.000,00-5.000,00Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land314101

0,000,00-2.600,000,00-2.600,00-2.600,00Zuweisungen für lfd. Zwecke v.Gemeinden (GV)314201

0,000,00-2.600,000,00-7.600,00-7.600,00Zuwendungen und allgemeine Umlagen01.02

-5.700,00-5.700,00-9.700,000,00-14.500,00-14.500,00Ertr.a.d.Aufl.v.SoPo a.Inv.Zuw.v.Bund316101

-158.400,00-161.500,00-167.900,000,00-173.000,00-173.000,00Ertr.a.d.Aufl.v.SoPo a.Inv.Zuw.v.Land316110

-67.500,00-67.500,00-67.500,000,00-67.500,00-67.500,00Ertr.a.d.Aufl.v.SoPo a.Inv.Zuw.v.Gem.(GV)316120

0,00-100,00-100,000,00-100,00-100,00Ertr.a.d.Aufl.v.SoPo a.Inv.Zuw.v.s.ö.SR316160

-1.800,00-1.800,00-1.800,000,00-1.800,00-1.800,00Ertr.a.d.Aufl.v.SoPo a.Inv.Zuw.v.ü.Bereichen316180

-241.300,00-246.100,00-246.800,000,00-246.800,00-246.800,00Ertr.a.d.Aufl.v.SoPo f.Beitr.u.ähnl.Entg.337100

-3.300,00-3.300,00-3.300,000,00-3.400,00-3.400,00Ertr.a.d.Aufl.v.sonstigen SoPo357100

-478.000,00-486.000,00-497.100,000,00-507.100,00-507.100,00Auflösungserträge aus Sonderposten01.03

-20.900,00-20.900,00-20.900,000,00-20.900,00-20.900,00Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte332101

-20.900,00-20.900,00-20.900,000,00-20.900,00-20.900,00Öffentlich-rechtliche Entgelte01.05

-46.400,00-46.400,00-46.400,000,00-46.400,00-46.400,00Mieten und Pachten341100

-2.100,00-2.100,00-2.100,000,00-2.100,00-2.100,00Erträge aus Verkauf342101

-300,00-300,00-300,000,00-300,00-300,00Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte346100

-48.800,00-48.800,00-48.800,000,00-48.800,00-48.800,00Privatrechtliche Entgelte01.06

-3.100,00-3.100,00-3.100,000,00-3.100,00-3.100,00Erstattungen von Gemeinden (GV)348201

-31.400,00-31.500,00-31.600,000,00-31.600,00-31.600,00Erstattungen von Zweckverbänden und dergl.348300

-35.000,00-35.000,00-36.900,000,00-36.900,00-36.900,00Erstattungen von übrigen Bereichen348800

-69.500,00-69.600,00-71.600,000,00-71.600,00-71.600,00Kostenerstattungen und Kostenumlagen01.07

-300,00-300,00-300,000,00-300,00-300,00Ertr.a.Gewinnant.a.verb.Untern.u.Beteiligung.365100

-4.000,00-4.000,00-4.000,000,00-4.000,00-4.000,00Verzinsung v.Steuernachford.u.Erstattungen369100

-4.300,00-4.300,00-4.300,000,00-4.300,00-4.300,00Zinsen und ähnliche Finanzerträge01.08

-298.800,00-295.800,00-292.900,000,00-290.000,00-290.000,00Konzessionsabgaben Strom351101

-36.200,00-35.800,00-35.400,000,00-35.000,00-35.000,00Konzessionsabgaben Gas351102

-6.600,00-6.600,00-6.600,000,00-6.600,00-6.600,00Säumniszuschläge356200

-341.600,00-338.200,00-334.900,000,00-331.600,00-331.600,00Sonstige ordentliche Erträge01.11

-7.087.200,00-6.919.200,00-6.750.300,001.290.000,00-5.475.900,00-6.765.900,00= Ordentliche Erträge01.12

14.400,0014.400,0014.400,000,0014.900,0014.900,00Unterh.d.Grundstücke und baulichen Anlagen421100

97.000,0096.100,0095.200,006.000,00104.300,0098.300,00Unterhaltg.d.sonst.unbeweglichen Vermögens421201

51.500,0051.000,0050.500,000,0050.000,0050.000,00Oberflächenbehandlung der Straßen421203

10.300,0010.200,0010.100,000,0010.000,0010.000,00Unterhaltung der unbefestigten Wege421204

20.600,0020.400,0020.200,000,0020.000,0020.000,00Unterhaltung der Straßenseitenräume421205

26.500,0026.200,0025.900,000,0025.600,0025.600,00Beseitigung von Straßenschäden421206

5.500,005.400,005.300,000,005.200,005.200,00Unterhaltung der Straßenschilder421207

10.300,0010.200,0010.100,000,0010.000,0010.000,00Straßenwinterdienst421208
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Stadt Fürstenau

Gesamtergebnishaushalt

Plan
2018

Plan
2017

Plan
2016

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

BezeichnungNr.

2.200,002.200,002.200,000,002.200,002.200,00Unterhaltung der Hochwasserschutzanlagen421209

6.200,006.200,006.200,000,006.200,006.200,00Unterhaltung des beweglichen Vermögens422101

900,00900,00900,000,00900,00900,00Erw.geringw.Verm.Gegenst.bis 150  o.USt.422201

11.200,0011.100,0011.000,000,0010.900,0010.900,00Mieten und Pachten für Gebäude, Grundstücke423101

12.000,0011.900,0011.800,000,0011.700,0011.700,00Abgaben und Entgelte424101

19.400,0019.200,0019.000,000,0018.800,0018.800,00Heizung424102

18.700,0018.500,0018.300,000,0018.100,0018.100,00Reinigung424103

11.800,0011.700,0011.600,000,0011.500,0011.500,00Strom424104

2.400,002.400,002.400,000,002.400,002.400,00Versicherungen424105

4.700,004.700,004.700,000,004.700,004.700,00Sonstige Bewirtschaftungskosten424106

2.900,002.900,008.400,000,008.400,008.400,00Bes.Verwaltungs- u.Betriebsaufwendungen427101

141.200,00139.900,00138.600,000,00137.300,00137.300,00Energieverbrauch für Betriebszwecke427102

7.100,007.100,007.100,000,007.100,007.100,00Ehrungen, Geschenke, Tagungen und Feiern427103

2.800,002.800,002.800,000,002.800,002.800,00Veranstaltungskosten427104

600,00600,00600,000,00600,00600,00Pflege partnerschaftlicher Beziehungen427106

7.000,007.000,007.000,000,007.000,007.000,00Werbungskosten427107

10.000,0010.000,0010.000,000,0081.900,0081.900,00Planungskosten427108

4.000,004.000,004.000,000,004.000,004.000,00Ordnungsbehördliche Maßnahmen427110

700,00700,00700,000,00700,00700,00Schädlingsbekämpfung / Desinfektionen u.ä.427111

600,00600,00600,000,00600,00600,00Archiv und Chronik427121

5.500,005.500,005.500,000,005.500,005.500,00Bestandserfassung Baumkataster427122

508.000,00503.800,00505.100,006.000,00583.300,00577.300,00Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen02.03

8.100,008.100,008.100,000,008.100,008.100,00Geleistete Inv.Zuweisungen u.-zuschüsse471105

12.300,0013.100,0014.500,000,0015.800,0015.800,00Sonstiges immaterielles Vermögen471107

400,00400,00400,000,00400,00400,00Sonstige unbebaute Grundstücke471114

11.000,0011.000,0011.000,000,0011.000,0011.000,00Geb/Aufb/Betriebsvorricht. bei Soz. Einr.471124

900,00900,00900,000,00900,00900,00Geb/Aufb/Betr./Kult.-/Sport-/Freiz.-/Garten471128

4.800,004.800,004.800,000,004.800,004.800,00Geb/Aufb/Betriebsv.sonst.Dst-/Gesch.-/Betr471134

2.700,002.700,002.700,000,002.700,002.700,00Entwässer.- u.Abwasserbes.Anlagen471141

533.500,00536.000,00531.100,000,00533.200,00533.200,00Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenk.Anlag.471142

16.400,0016.400,0016.400,000,0016.400,0016.400,00Wasserbauliche Anlagen471144

65.900,0072.200,0087.000,000,00103.000,00103.000,00Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens471147

3.100,003.100,003.100,000,003.100,003.100,00Betriebs- und Geschäftsausstattung471162

0,00500,00500,000,00800,00800,00Auflösung Sammelposten471170

659.100,00669.200,00680.500,000,00700.200,00700.200,00Abschreibungen02.04

44.300,0045.900,0059.300,000,0063.700,0063.700,00Zinsaufwendungen an Kreditinstitute451700

15.000,0015.000,0020.000,000,0020.000,0020.000,00Zinsaufwendungen für Liquiditätskredite452100

4.000,004.000,004.000,000,004.000,004.000,00Verzinsung von Steuernachzahlungen459200

35.000,0035.000,0035.000,000,0035.000,0035.000,00Kosten des Umlegungsverfahrens459901

98.300,0099.900,00118.300,000,00122.700,00122.700,00Zinsen und ähnliche Aufwendungen02.05

1.500,001.500,001.500,000,001.500,001.500,00Verlustabdeckung OLEG431602

52.600,0052.600,0052.800,000,0052.800,0052.800,00Zuschüsse an übrige Bereiche431801

24.000,0024.000,0024.000,000,0024.000,0024.000,00Transportkosten für Kinderbeförderung431804

182.900,00185.200,00187.900,000,00188.000,00188.000,00Schuldendiensthilfen an übrige Bereiche432800

346.800,00341.700,00331.700,00-247.300,00115.000,00362.300,00Gewerbesteuerumlage434100

2.381.600,002.299.700,002.075.000,000,002.141.900,002.141.900,00Kreisumlage437201

2.483.000,002.397.500,002.163.300,000,002.233.000,002.233.000,00Samtgemeindeumlage437202

5.472.400,005.302.200,004.836.200,00-247.300,004.756.200,005.003.500,00Transferaufwendungen02.06

30.900,0030.900,0030.900,000,0030.900,0030.900,00Aufw.f.ehrenamtliche u.sonstige Tätigkeit442100
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Stadt Fürstenau

Gesamtergebnishaushalt

Plan
2018

Plan
2017

Plan
2016

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

BezeichnungNr.

1.000,001.000,001.000,000,001.000,001.000,00Verfügungsmittel442902

4.800,004.800,004.800,000,009.000,009.000,00Mitgliedsbeiträge442903

2.200,002.200,002.200,000,002.200,002.200,00Öffentliche Bekanntmachungen443105

1.500,001.500,001.500,000,001.500,001.500,00Gerichts- und ähnliche Kosten443107

200,00200,00200,000,00200,00200,00Sonstige Geschäftsaufwendungen443108

5.000,005.000,005.000,000,005.000,005.000,00Prüfungsgebühren443110

500,00500,00500,000,00500,00500,00Aufwand des Geldverkehrs443190

12.300,0012.200,0012.100,000,0012.000,0012.000,00Umlagen an Schadenausgleichskassen444104

247.000,00242.200,00237.500,000,00232.900,00232.900,00Erstattungen an Gemeinden und GV445201

41.200,0040.800,0040.400,000,0040.000,0040.000,00Erstattungen an Zweckverbände und dgl.445300

2.800,002.800,002.800,000,002.800,002.800,00Erstattungen an übrige Bereiche445800

349.400,00344.100,00338.900,000,00338.000,00338.000,00Sonstige ordentliche Aufwendungen02.07

0,000,00271.300,00-24.200,000,0024.200,00Überschuss gem. § 15 Abs. 5 GemHKVO02.08

7.087.200,006.919.200,006.750.300,00-265.500,006.500.400,006.765.900,00= Ordentliche Aufwendungen02.09

0,000,00-271.300,001.048.700,001.024.500,00-24.200,00= Ordentliches Ergebnis (ohne Pos. 02.08)03.

0,000,000,000,000,000,00Außerordentliche Erträge04.01

0,000,000,000,000,000,00Außerordentliche Aufwendungen04.02

0,000,000,000,000,000,00Überschuss gem. § 15 Abs. 6 GemHKVO04.03

0,000,000,000,000,000,00= Außerordentl. Ergebnis (ohne Pos. 04.03)04.05

0,000,00-271.300,001.048.700,001.024.500,00-24.200,00= Jahresergebnis05.

0,000,000,000,000,000,00Erträge aus internen Leistungsbeziehungen08.01

0,000,000,000,000,000,00Aufwendungen aus internen Leist.Beziehungen08.02

0,000,000,000,000,000,00= Saldo aus internen Leistungsbeziehungen08.03

0,000,00-271.300,001.048.700,001.024.500,00-24.200,00= Jahresergeb.unter Berücks.d.int.Leist.Bez.09.

9



 

10



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G e s a m t p l a n 
 
 

Finanzhaushalt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

11



Stadt Fürstenau

Gesamtfinanzhaushalt

Plan
2018

Plan
2017

Plan
2016

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

BezeichnungNr.

6.124.100,005.951.400,005.770.100,00-1.290.000,004.484.000,005.774.000,00    Steuern und ähnliche Abgaben 01.01

0,000,002.600,000,007.600,007.600,00+  Zuwendungen und allgemeine Umlagen 01.02

0,000,000,000,000,000,00+  sonstige Transfereinzahlungen 01.03

20.900,0020.900,0020.900,000,0020.900,0020.900,00+  öffentlich-rechtliche Entgelte 01.04

48.800,0048.800,0048.800,000,0048.800,0048.800,00+  privatrechtliche Entgelte 01.05

69.500,0069.600,0071.600,000,0071.600,0071.600,00+  Kostenerstattungen u. Kostenumlagen 01.06

4.300,004.300,004.300,000,004.300,004.300,00+  Zinsen und ähnliche Einzahlungen 01.07

0,000,000,000,000,000,00+  Einz.a.d.Veräußer.geringw. Vermögensg. 01.08

341.600,00338.200,00334.900,000,00331.600,00331.600,00+  sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 01.09

6.609.200,006.433.200,006.253.200,00-1.290.000,004.968.800,006.258.800,00= Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 01.10

0,000,000,000,000,000,00 -  Auszahlungen für aktives Personal 02.01

0,000,000,000,000,000,00 -  Auszahlungen für Versorgung 02.02

508.000,00503.800,00505.100,006.000,00583.300,00577.300,00 -  Auszahl.f.Sach-u.Dienstleist.u.ger.Verm. 02.03

98.800,00100.400,00118.800,000,00123.200,00123.200,00 -  Zinsen und ähnliche Auszahlungen 02.04

5.472.400,005.302.200,004.836.200,00-247.300,004.756.200,005.003.500,00 -  Transferzahlungen 02.05

348.900,00343.600,00338.400,000,00337.500,00337.500,00 -  sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 02.06

6.428.100,006.250.000,005.798.500,00-241.300,005.800.200,006.041.500,00= Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 02.07

181.100,00183.200,00454.700,00-1.048.700,00-831.400,00217.300,00= Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit 03.

0,00408.000,00408.000,000,00408.000,00408.000,00+  Zuwendungen für Investitionstätigkeit 04.01

0,00100.000,00100.000,000,000,000,00+  Beiträge u.ä.Entgelte f.Investit.Tätigk. 04.02

25.000,0025.000,0025.000,000,0025.000,0025.000,00+  Veräußerung von Sachanlagen 04.03

0,000,000,000,000,000,00+  Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 04.04

0,000,000,000,000,000,00+  sonstige Investitionstätigkeit 04.05

25.000,00533.000,00533.000,000,00433.000,00433.000,00= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 04.06

25.000,0025.000,0025.000,0027.100,0052.100,0025.000,00 -  Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 05.01

10.000,00618.000,00623.400,000,00457.900,00457.900,00 -  Baumaßnahmen 05.02

10.000,0010.000,0010.000,000,0010.000,0010.000,00 -  Erwerb von beweglichem Sachvermögen 05.03

0,000,000,000,000,000,00 -  Erwerb von Finanzvermögensanlagen 05.04

0,000,000,000,000,000,00 -  aktivierbare Zuwendungen 05.05

0,000,000,000,000,000,00 -  sonstige Investitionstätigkeit 05.06

45.000,00653.000,00658.400,0027.100,00520.000,00492.900,00= Auszahlungen für Investitionstätigkeit 05.07

-20.000,00-120.000,00-125.400,00-27.100,00-87.000,00-59.900,00= Saldo Investitionstätigkeit 06.

161.100,0063.200,00329.300,00-1.075.800,00-918.400,00157.400,00= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag 07.

0,00120.000,000,0027.100,0087.000,0059.900,00+  Aufnahme v.Krediten u.Darl. f.Investit. 08.01

142.800,00198.300,00225.400,000,00235.400,00235.400,00 -  Tilgung v.Krediten u.Darl. f.Investit. 08.02

-142.800,00-78.300,00-225.400,0027.100,00-148.400,00-175.500,00= Saldo aus Finanzierungstätigkeit 08.03

18.300,00-15.100,00103.900,00-1.048.700,00-1.066.800,00-18.100,00= Finanzmittelbestand 09.

0,000,000,000,000,000,00Haushaltsunwirksame Einzahlungen 10.01

0,000,000,000,000,000,00Haushaltsunwirksame Auszahlungen 10.02

0,000,000,000,000,000,00= Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgängen 10.03

               0,00               0,00                0,000,00               0,00               0,00+ Anf.Bestand Zahlungsmitt.zu Beg.d.Jahres 11.

      18.300,00     -15.100,00     103.900,00-1.048.700,00-1.066.800,00    -18.100,00= Endbestand Zahlungsmitt.am Ende d.Jahres 12.
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Stadt Fürstenau

Gesamtfinanzhaushalt

Plan
2018

Plan
2017

Plan
2016

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

BezeichnungNr.

121.300,00119.500,00117.700,000,00116.000,00116.000,00Grundsteuer A601100

1.105.300,001.089.000,001.072.900,000,001.057.000,001.057.000,00Grundsteuer B601200

1.835.800,001.782.300,001.730.400,00-1.290.000,00600.000,001.890.000,00Gewerbesteuer601300

2.730.100,002.600.100,002.476.300,000,002.347.200,002.347.200,00Gemeindeanteil an der Einkommensteuer602100

236.700,00229.800,00223.100,000,00215.600,00215.600,00Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer602200

57.300,0093.500,00112.900,000,00111.800,00111.800,00Vergnügungssteuer603100

37.600,0037.200,0036.800,000,0036.400,0036.400,00Hundesteuer603200

6.124.100,005.951.400,005.770.100,00-1.290.000,004.484.000,005.774.000,00Steuern und ähnliche Abgaben01.01

0,000,000,000,005.000,005.000,00Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land614101

0,000,002.600,000,002.600,002.600,00Zuweisungen f.lfd.Zwecke von Gemeinden (GV)614201

0,000,002.600,000,007.600,007.600,00Zuwendungen und allgemeine Umlagen01.02

20.900,0020.900,0020.900,000,0020.900,0020.900,00Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte632101

20.900,0020.900,0020.900,000,0020.900,0020.900,00Öffentlich-rechtliche Entgelte01.04

46.400,0046.400,0046.400,000,0046.400,0046.400,00Mieten und Pachten641100

2.100,002.100,002.100,000,002.100,002.100,00Einzahlungen aus Verkauf642101

300,00300,00300,000,00300,00300,00Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte646100

48.800,0048.800,0048.800,000,0048.800,0048.800,00Privatrechtliche Entgelte01.05

3.100,003.100,003.100,000,003.100,003.100,00Erstattungen von Gemeinden (GV)648201

31.400,0031.500,0031.600,000,0031.600,0031.600,00Erstattungen von Zweckverbänden648300

35.000,0035.000,0036.900,000,0036.900,0036.900,00Erstattungen von übrigen Bereichen648800

69.500,0069.600,0071.600,000,0071.600,0071.600,00Kostenerstattungen und Kostenumlagen01.06

300,00300,00300,000,00300,00300,00Einz.a.Gewinnant.a.verb.Untern.u.Bet.665100

4.000,004.000,004.000,000,004.000,004.000,00Verzinsg.v.Steuernachford.u.Erstattungen669100

4.300,004.300,004.300,000,004.300,004.300,00Zinsen und ähnliche Einzahlungen01.07

298.800,00295.800,00292.900,000,00290.000,00290.000,00Konzessionsabgaben Strom651101

36.200,0035.800,0035.400,000,0035.000,0035.000,00Konzessionsabgaben Gas651102

6.600,006.600,006.600,000,006.600,006.600,00Säumniszuschläge656200

341.600,00338.200,00334.900,000,00331.600,00331.600,00Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen01.09

6.609.200,006.433.200,006.253.200,00-1.290.000,004.968.800,006.258.800,00= Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit01.10

-14.400,00-14.400,00-14.400,000,00-14.900,00-14.900,00Unterh. der Grundst. und bauli. Anlagen721100

-97.000,00-96.100,00-95.200,00-6.000,00-104.300,00-98.300,00Unterhal. des sonst. unbeweglichen Vermögens721201

-51.500,00-51.000,00-50.500,000,00-50.000,00-50.000,00Oberflächenbehandlung der Straßen721203

-10.300,00-10.200,00-10.100,000,00-10.000,00-10.000,00Unterhaltung der unbefestigten Wege721204

-20.600,00-20.400,00-20.200,000,00-20.000,00-20.000,00Unterhaltung der Straßenseitenräume721205

-26.500,00-26.200,00-25.900,000,00-25.600,00-25.600,00Beseitigung von Straßenschäden721206

-5.500,00-5.400,00-5.300,000,00-5.200,00-5.200,00Unterhaltung der Straßenschilder721207

-10.300,00-10.200,00-10.100,000,00-10.000,00-10.000,00Straßenwinterdienst721208

-2.200,00-2.200,00-2.200,000,00-2.200,00-2.200,00Unterhaltung der Hochwasserschutzanlagen721209

-6.200,00-6.200,00-6.200,000,00-6.200,00-6.200,00Unterhaltung d. beweglichen Vermögens722101

-900,00-900,00-900,000,00-900,00-900,00Erw.geringw.Verm.Gegenst.bis 150  o.USt.722201

-11.200,00-11.100,00-11.000,000,00-10.900,00-10.900,00Mieten und Pachten für Gebäude, Grundstücke723101

-12.000,00-11.900,00-11.800,000,00-11.700,00-11.700,00Abgaben und Entgelte724101

-19.400,00-19.200,00-19.000,000,00-18.800,00-18.800,00Heizung724102

-18.700,00-18.500,00-18.300,000,00-18.100,00-18.100,00Reinigung724103

-11.800,00-11.700,00-11.600,000,00-11.500,00-11.500,00Strom724104
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Stadt Fürstenau

Gesamtfinanzhaushalt

Plan
2018

Plan
2017

Plan
2016

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

BezeichnungNr.

-2.400,00-2.400,00-2.400,000,00-2.400,00-2.400,00Versicherungen724105

-4.700,00-4.700,00-4.700,000,00-4.700,00-4.700,00Sonstige Bewirtschaftungskosten724106

-2.900,00-2.900,00-8.400,000,00-8.400,00-8.400,00Besondere Verwaltungs- u. Betriebsauszahl.727101

-141.200,00-139.900,00-138.600,000,00-137.300,00-137.300,00Energieverbrauch für Betriebszwecke727102

-7.100,00-7.100,00-7.100,000,00-7.100,00-7.100,00Ehrungen, Geschenke, Tagungen und Feiern727103

-2.800,00-2.800,00-2.800,000,00-2.800,00-2.800,00Veranstaltungskosten727104

-600,00-600,00-600,000,00-600,00-600,00Pflege partnerschaftlicher Beziehungen727106

-7.000,00-7.000,00-7.000,000,00-7.000,00-7.000,00Werbungskosten727107

-10.000,00-10.000,00-10.000,000,00-81.900,00-81.900,00Planungskosten727108

-4.000,00-4.000,00-4.000,000,00-4.000,00-4.000,00Ordnungsbehördliche Maßnahmen727110

-700,00-700,00-700,000,00-700,00-700,00Schädlingsbekämpfung / Desinfektionen u.ä.727111

-600,00-600,00-600,000,00-600,00-600,00Archiv und Chronik727121

-5.500,00-5.500,00-5.500,000,00-5.500,00-5.500,00Bestandserfassung Baumkataster727122

-508.000,00-503.800,00-505.100,00-6.000,00-583.300,00-577.300,00Auszahl.f.Sach-u.Dienstleist.u.ger.Verm.02.03

-44.300,00-45.900,00-59.300,000,00-63.700,00-63.700,00Zinsauszahlungen an Kreditinstitute751700

-15.000,00-15.000,00-20.000,000,00-20.000,00-20.000,00Zinsauszahlungen für Liquiditätskredite752100

-4.000,00-4.000,00-4.000,000,00-4.000,00-4.000,00Verzinsung von Steuernachzahlungen759200

-35.000,00-35.000,00-35.000,000,00-35.000,00-35.000,00Kosten des Umlegungsverfahrens759901

-98.300,00-99.900,00-118.300,000,00-122.700,00-122.700,00Zinsen und ähnliche Auszahlungen02.04

-1.500,00-1.500,00-1.500,000,00-1.500,00-1.500,00Verlustabdeckung OLEG731602

-52.600,00-52.600,00-52.800,000,00-52.800,00-52.800,00Zuschüsse an übrige Bereiche731801

-24.000,00-24.000,00-24.000,000,00-24.000,00-24.000,00Transportkosten für Kinderbeförderung731804

-182.900,00-185.200,00-187.900,000,00-188.000,00-188.000,00Schuldendiensthilfen an übrige Bereiche732800

-346.800,00-341.700,00-331.700,00247.300,00-115.000,00-362.300,00Gewerbesteuerumlage734100

-2.381.600,00-2.299.700,00-2.075.000,000,00-2.141.900,00-2.141.900,00Kreisumlage737201

-2.483.000,00-2.397.500,00-2.163.300,000,00-2.233.000,00-2.233.000,00Samtgemeindeumlage737202

-5.472.400,00-5.302.200,00-4.836.200,00247.300,00-4.756.200,00-5.003.500,00Transferzahlungen02.05

-30.900,00-30.900,00-30.900,000,00-30.900,00-30.900,00Ausz.f.ehrenamtl. und sonstige Tätigkeit742100

-1.000,00-1.000,00-1.000,000,00-1.000,00-1.000,00Verfügungsmittel742902

-4.800,00-4.800,00-4.800,000,00-9.000,00-9.000,00Mitgliedsbeiträge742903

-2.200,00-2.200,00-2.200,000,00-2.200,00-2.200,00Öffentliche Bekanntmachungen743105

-1.500,00-1.500,00-1.500,000,00-1.500,00-1.500,00Gerichts- und ähnliche Kosten743107

-200,00-200,00-200,000,00-200,00-200,00Sonstige Geschäftsaufwendungen743108

-5.000,00-5.000,00-5.000,000,00-5.000,00-5.000,00Prüfungsgebühren743110

-500,00-500,00-500,000,00-500,00-500,00Auszahlungen Aufwand des Geldverkehrs743190

-12.300,00-12.200,00-12.100,000,00-12.000,00-12.000,00Umlagen an Schadenausgleichskassen744104

-247.000,00-242.200,00-237.500,000,00-232.900,00-232.900,00Erstattungen an Gemeinden und GV745201

-41.200,00-40.800,00-40.400,000,00-40.000,00-40.000,00Erstattungen an Zweckverbände und dgl.745300

-2.800,00-2.800,00-2.800,000,00-2.800,00-2.800,00Erstattungen an übrige Bereiche745800

-349.400,00-344.100,00-338.900,000,00-338.000,00-338.000,00Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen02.06

-6.428.100,00-6.250.000,00-5.798.500,00241.300,00-5.800.200,00-6.041.500,00= Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit02.07

181.100,00183.200,00454.700,00-1.048.700,00-831.400,00217.300,00= Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit03.

0,00272.000,00272.000,000,00272.000,00272.000,00SoPo aus Inv.-zuwend. u. -zusch. v. Land681101

0,00136.000,00136.000,000,00136.000,00136.000,00SoPo aus Inv.-zuwend.u.-zusch.v.priv.Untern.681701

0,00408.000,00408.000,000,00408.000,00408.000,00Zuwendungen für Investitionstätigkeit04.01

0,00100.000,00100.000,000,000,000,00Zugang Beiträge und ähnliche Entgelte689100
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Gesamtfinanzhaushalt

Plan
2018

Plan
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Plan
2016

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

BezeichnungNr.

0,00100.000,00100.000,000,000,000,00Beiträge u.ä. Entgelte f.investiv. Tätigk.04.02

25.000,0025.000,0025.000,000,0025.000,0025.000,00Sonstige unbebaute Grundstücke682114

25.000,0025.000,0025.000,000,0025.000,0025.000,00Veräußerung von Sachanlagen04.03

25.000,00533.000,00533.000,000,00433.000,00433.000,00= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit04.06

-25.000,00-25.000,00-25.000,00-27.100,00-52.100,00-25.000,00Sonstige unbebaute Grundstücke782105

-25.000,00-25.000,00-25.000,00-27.100,00-52.100,00-25.000,00Erwerb von Grundstücken und Gebäuden05.01

0,00-200.000,00-205.400,000,00-39.900,00-39.900,00Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen787200

-10.000,00-418.000,00-418.000,000,00-418.000,00-418.000,00Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen787300

-10.000,00-618.000,00-623.400,000,00-457.900,00-457.900,00Baumaßnahmen05.02

-10.000,00-10.000,00-10.000,000,00-10.000,00-10.000,00Ausz.f.d.Erw.v.bwgl.Verm.ggst 150 1000 Euro783120

-10.000,00-10.000,00-10.000,000,00-10.000,00-10.000,00Erwerb von beweglichem Sachvermögen05.03

-45.000,00-653.000,00-658.400,00-27.100,00-520.000,00-492.900,00= Auszahlungen für Investitionstätigkeit05.07

-20.000,00-120.000,00-125.400,00-27.100,00-87.000,00-59.900,00= Saldo Investitionstätigkeit06.

161.100,0063.200,00329.300,00-1.075.800,00-918.400,00157.400,00= Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag07.

0,00120.000,000,0027.100,0087.000,0059.900,00Einz.V.a.Kreditauf.v.Kreditinst.>5J Zugang692731

0,00120.000,000,0027.100,0087.000,0059.900,00Aufnahme v.Krediten u.Darl. f.Investit.08.01

-800,00-800,00-800,000,00-800,00-800,00Ausz.Verb. aus Kreditauf.v.Land>5J Tilgung792132

-142.000,00-197.500,00-224.600,000,00-234.600,00-234.600,00Ausz.V.a.Kreditauf.v.Kreditinst.>5J Tilgung792732

-142.800,00-198.300,00-225.400,000,00-235.400,00-235.400,00Tilgung v.Krediten u.Darl. f.Investit.08.02

-142.800,00-78.300,00-225.400,0027.100,00-148.400,00-175.500,00= Saldo aus Finanzierungstätigkeit08.03

18.300,00-15.100,00103.900,00-1.048.700,00-1.066.800,00-18.100,00= Finanzmittelbestand09.

0,000,000,000,000,000,00Haushaltsunwirksame Einzahlungen10.01

0,000,000,000,000,000,00Haushaltsunwirksame Auszahlungen10.02

0,000,000,000,000,000,00= Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgängen10.03

               0,00               0,00               0,000,00               0,00                0,00+ Anf.Bestand Zahlungsmitt.zu Beg.d.Jahres11.

      18.300,00     -15.100,00    103.900,00-1.048.700,00-1.066.800,00     -18.100,00= Endbestand Zahlungsmitt.am Ende d.Jahres12.
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Stadt Fürstenau

Investitionen   

Finanzplan
2018

Finanzplan
2017

Finanzplan
2016

Verpflichtungs-
Ermächtigungen

VergleichAnsatz 2015
Neu

Ansatz 2015
Rat: 09.12.14

Nr. Bezeichnung

0,000,000,000,00-27.100,00-27.100,000,00IFÜ-111-02 Sammelinvest. -
Liegensch., Geb. Allg.

04.03 +  Veräußerung von
Sachanlagen

25.000,0025.000,0025.000,000,000,0025.000,0025.000,00

05.01  -  Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

25.000,0025.000,0025.000,000,0027.100,0052.100,0025.000,00

0,000,000,000,000,000,000,00I09-511-02 Städtebaul.Sanier. -
Stadtumbau West

04.01 +  Zuwendungen für
Investitionstätigkeit

0,00408.000,00408.000,000,000,00408.000,00408.000,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00408.000,00408.000,000,000,00408.000,00408.000,00

-10.000,00-10.000,00-10.000,000,000,00-10.000,00-10.000,00IFÜ-366-01 Sammelinvest. -
Spielplätze

05.03  -  Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

10.000,0010.000,0010.000,000,000,0010.000,0010.000,00

0,000,000,000,000,00-11.000,00-11.000,00I09-541-28 Ausgleichsleistungen

05.02  -  Baumaßnahmen 0,000,000,000,000,0011.000,0011.000,00

0,00-100.000,00-100.000,000,000,00-11.500,00-11.500,00I13-541-04 Straßenbau Am
Pottebruch

04.02 +  Beiträge u.ä.Entgelte
f.Investit.Tätigk.

0,00100.000,00100.000,000,000,000,000,00

05.02  -  Baumaßnahmen 0,00200.000,00200.000,000,000,0011.500,0011.500,00

0,000,000,000,000,00-8.000,00-8.000,00I15-541-04
Ausgleichsmaßnahmen Fü. Flur 

05.02  -  Baumaßnahmen 0,000,000,000,000,008.000,008.000,00

0,000,00-5.400,000,000,00-5.400,00-5.400,00I15-541-05
Ausgleichsmaßnahmen WSG Oh

05.02  -  Baumaßnahmen 0,000,005.400,000,000,005.400,005.400,00

-10.000,00-10.000,00-10.000,000,000,00-10.000,00-10.000,00IFÜ-545-01 Sammelinvest. -
Straßenbeleuchtung

05.02  -  Baumaßnahmen 10.000,0010.000,0010.000,000,000,0010.000,0010.000,00

0,000,000,000,000,00-4.000,00-4.000,00I09-552-01
Gewässerunterhaltung - Hochw.

05.02  -  Baumaßnahmen 0,000,000,000,000,004.000,004.000,00
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Teilhaushalt 5 - Bauplanung und -verwaltung

K 2015 2016 2017 2018

502.00.01 - Liegenschaften, Gebäude (allg. Kostenstelle)

IFÜ-111-02 - Sammelinvest. - Liegenschaften, Gebäude Allg.
- Grunderw. im Rahmen d. Umlegungsverfahrens Kollenpohl NEU I A 27.100 €
- Pauschale für den Erwerb von Grundstücken B A 25.000 € 25.000 € 25.000 € 25.000 €
- Pauschale für die Veräußerung von Grundstücken E -25.000 € -25.000 € -25.000 € -25.000 €

A 52.100 € 25.000 € 25.000 € 25.000 €
E -25.000 € -25.000 € -25.000 € -25.000 €

27.100 € 0 € 0 € 0 €

K 2015 2016 2017 2018

501.00.01 - Bauverwaltung

I09-511-02 - Städtebaul. Sanier. - Stadtumbau West  
- Städtebauliche Sanierung im Bereich der ehemal. Kaserne
  Im FinPlan waren jährlich 1.500.000 € vorgesehen ÄNDER. I A 408.000 € 408.000 € 408.000 €
- Zuweisungen vom Land
  Im FinPlan waren jährlich 1.000.000 € vorgesehen ÄNDER. E -272.000 € -272.000 € -272.000 €
- Zuweisungen von privaten Unternehmen
  Im FinPlan waren jährlich 500.000 € vorgesehen ÄNDER. E -136.000 € -136.000 € -136.000 €
 

A 408.000 € 408.000 € 408.000 € 0 €
E -408.000 € -408.000 € -408.000 € 0 €

0 € 0 € 0 € 0 €

Teilhaushalt 6 - Hoch- / Tiefbau

K 2015 2016 2017 2018

602.00.01 - Öffentliche Einrichtungen

IFÜ-366-01 - Sammelinvest. - Spielplätze
Pauschale für den Ersatz abgängiger Spielgeräte auf 27 städtischen B A 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €
Kinderspielplätzen, die nicht mehr den Sicherheitsvorschriften ent-
sprechen.

A 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €

K  = Kategorie
Kategorie I   - sachlich und zeitlich nicht aufschiebbar / gesetzliche Pflichtaufgabe
Kategorie II  - sachlich erforderlich, aber zeitliche Verschiebung möglich 
Kategorie III - nicht unmittelbar erforderlich
Kategorie B - Budget

   
Stadt Fürstenau - Investitionen 2015 bis 2018

Produkt 111.71 - Gebäude- und Grundstücksmanagement

111.71 - Gebäude- und Grundstücksmanagement

Produkt 511.20 - Städtebauliche Sanierung

511.20 - Städtebauliche Sanierung

Produkt 366.11 - Spielplätze

366.11 - Spielplätze
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K 2015 2016 2017 2018

602.00.01 - Öffentliche Einrichtungen

I09-541-28 - Ausgleichsleistungen
- Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen zum B-Plan Nr. 48 NEU I A 9.500 €
  "Östlich Konrad-Adenauer-Straße" in Fürstenau
- Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen zum B-Plan Nr. 50 NEU I A 1.500 €
  "Wohnbaufläche östlich der Dorfstraße" in Hollenstede

I13-541-04 - Straßenbau Am Pottebruch
- Planungskosten NEU I A 11.500 €
- Baukosten II A 200.000 € 200.000 €
- Anliegerbeiträge E -100.000 € -100.000 €
Im FinPlan war die Maßnahme für 2015 / 2016 vorgesehen. ÄNDER.
Die Oberflächenentwässerung im Bereich der Straße "Am Pottebruch"
muss verändert werden. Ein gleichzeitiger Ausbau, der ohnehin sehr
schlechten Straße, wird dadurch unumgänglich.

I15-541-04 - Ausgleichsmaßnahmen Fü. Flur 2, Flst. 58/3 u. 59/3
Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen zum B-Plan Nr. 67 NEU I A 8.000 €
"Gewerbegebiet Am Fürstenauer Mühlenbach". Aufforstung.

I15-541-05 - Ausgleichsmaßnahmen WSG Ohrte, Fläche 3
Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen zum B-Plan Nr. 67 NEU I A 5.400 € 5.400 €
"Gewerbegebiet Am Fürstenauer Mühlenbach". Anlegung
einer Wallhecke.

A 35.900 € 205.400 € 200.000 € 0 €
E 0 € -100.000 € -100.000 € 0 €

35.900 € 105.400 € 100.000 € 0 €

K 2015 2016 2017 2018

602.00.01 - Öffentliche Einrichtungen

IFÜ-545-01 - Sammelinvest. - Straßenbeleuchtung B A 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €
Pauschale für die Erneuerung der Straßenbeleuchtung.

A 10.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €

K 2015 2016 2017 2018

602.00.01 - Öffentliche Einrichtungen

I09-552-01 - Hochwasserschutz Fürstenauer Graben Nord
Kosten für zusätzliche Bohrungen. NEU I A 4.000 €

A 4.000 € 0 € 0 € 0 €

Zusammenstellung

K 2015 2016 2017 2018
A 520.000 € 658.400 € 653.000 € 45.000 €
E -433.000 € -533.000 € -533.000 € -25.000 €

87.000 € 125.400 € 120.000 € 20.000 €

K 2015 2016 2017 2018
E 87.000 € 0 € 120.000 € 0 €
A 235.400 € 225.400 € 198.300 € 142.800 €

-148.400 € -225.400 € -78.300 € -142.800 €

Produkt 541.10 - Gemeindestraßen

541.10 - Gemeindestraßen

Produkt 545.20 - Straßenbeleuchtung

545.20 - Straßenbeleuchtung

Tilgung von Krediten
Entschuldung

Produkt 552.10 - Gewässerunterhaltung

545.20 - Straßenbeleuchtung

Investitionen zusammen

Aufnahme von Krediten
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